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Área de forma = 109.18 m²

Volume de concreto (C-25) = 13.08 m³

730.4CA50

(kg)

PESO TOTAL

161.2

230.2

328.8

10.3

167.4

373.4

833.3

42.2

12.5

10.0

8.0

6.3CA50

(kg)

PESO

(m)

C.TOTAL

(mm)

DIAMAÇO

Resumo do aço

167315073312.513

75603152410.012

69602902410.011

84003502410.010

144134972910.09

14856619248.08

12648527248.07

25844497528.06

13416559248.05

16560690248.04

78039026.33

118459226.32

225075306.31CA50

(cm)

C.TOTAL

(cm)

UNIT

(Barras)

QUANT

(mm)

DIAMNAÇO

LAJES

Relação do aço

Proger Engenharia ltda
PROJETOS ESTRUTURAIS - CONSULTORIA - GERENCIAMENTO

D

Ø

NBR-6118:2007 (itens 9.4.2.3 e 9.4.6.1)

CA50

8xØ

5xØ

3xØ

estribo

<10mm

<20mm

>20mm

3xØ

6xØ

BITOLA (Ø)

CA60

Ø

SEM ESCALA

DIÂMETRO (D) DOS PINOS DE

DOBRAMENTO PARA GANCHOS

Ø20.0mm

Espaçador

Estribo

SEM ESCALA

1ª camada

Aços da

ESPAÇADOR PARA CAMADAS

SEÇÃO TRANSVERSAL

D

2ª camada

Aços da
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